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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 244 (MOF alm. del) stillet 7. december efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 244 

”Ministeren bedes redegøre for regeringens konkrete planer for handicappede borgeres adgang til 

naturnationalparker.” 

Svar 

Som miljøminister ønsker jeg, at vi arbejder for, at naturen skal være for alle, også for mennesker med 

handicap. 

 

God adgang til naturen for mennesker med handicap skabes blandt andet ved at formidle information 

om, hvor man kan finde lettilgængelige faciliteter og naturoplevelser. Naturstyrelsen har i samarbejde 

med Danske Handicaporganisationer og Sammenslutningen af Unge med Handicap udviklet et nyt 

website, hvor man kan finde de eksisterende, lettilgængelige naturoplevelser i de statslige 

naturområder. Dette gælder selvfølgelig også for de områder, der udlægges til naturnationalparker. 

 

Samtidig vil afmærkning af stier, mulighed for at komme tættere på med bil, tilgængelige fugletårne og 

shelters også være mulige tiltag i naturnationalparkerne, som medvirke til at flere mennesker med 

handicap kommer ud i naturen.  

 

I de kommende naturnationalparker vil der blive etableret færiste ved indgangsporte, og ved siden 

heraf etableres stilåger med adgang for alle, herunder bevægelseshæmmede, inkl. kørestolsbrugere. 

Ved udvalgte skovvejes udløb til hegnet etableres kørelåger, som bl.a. giver mulighed for at 

bevægelseshæmmede kan passere hegnet. Eksisterende faciliteter i områderne, som allerede i dag er 

egnede for bevægelseshæmmede, vil fortsat være tilgængelige. Mulighederne for at gøre fremtidige 

faciliteter egnede for bevægelseshæmmede, herunder kørestolsbrugere, vil blive vurderet på samme 

måde som for al anden natur på Naturstyrelsens arealer.  

 

Derudover vil der i naturnationalpark Gribskov gives mulighed for en gang om ugen, at biler med 

handicapskilt kan køre gennem naturnationalparken, svarende til den ordning, der er gældende i 

Jægersborg Dyrehave. 
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